
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 5 del 17-03-2015

OGGETTO

ISTITUZIONE DEL "QUESTION TIME" : MODIFICA  ART.11 STATUTO COMUNALE

L’anno  duemilaquindici il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 18:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara
Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo P Pascarosa Flavio P
Prezioso Antonio P Pacia Ulderico P
Spagnuolo Giuseppe P Scioscia Fabiola P
Tuccia Luigi P Moschella Vincenzo P
Iannaccone Antonio A Del Mauro Massimiliano P
Landi Domenico P Parziale Gianna P
Aquino Valentina P Strumolo Massimiliano P
Musto Dimitri P Battista Annunziata P
Barbarisi Raffaele P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



Sindaco: Penso che sia opportuno che il Presidente della Commissione Cons. Strumolo relazioni,
visto che è stato, tra latro, anche il sostenitore di questo istituto. Gliene diamo atto e gli cediamo
volentieri la parola.

Relaziona il Cons. Strumolo
Grazie. Questo è un primo atto della Commissione che portiamo in Consiglio. Volevo fare una
piccola premessa. Noi avevamo indicato una strada, all’inizio della nostra Commissione, nel voler
modificare nella propria interezza sia lo Statuto che il Regolamento. Abbiamo trovato una serie di
difficoltà dovute ad una serie di modifiche normative che andavano nel tempo, e quindi, si è voluto
procedere a delle modifiche di volta in volta, a seconda delle necessità. La Commissione, in questo
primo passaggio, ha voluto istituire il question time. Prima di tutto, mi sembra doveroso ringraziare
anche i componenti della Commissione, con cui abbiamo condiviso il lavoro e siamo arrivati a
questa proposta di Consiglio. Provvedo, pertanto, alla lettura della modifica all’art. 11 dello Statuto
con il comma 8 che in Commissione abbiamo definito. “Al fine di dibattere problematiche inerenti
l’attività politico amministrativa dell’organo della città, nonché argomenti di elevato interesse
sociale ed economico, è istituito il question time, che consiste nella convocazione, da parte del
Presidente del Consiglio Comunale, di una seduta speciale cui sono presenti il Sindaco e/o gli
assessori e consiglieri interessati direttamente dalle problematiche trattate. Il question time non ha
funzioni deliberanti, ma solo informative, aperto ad un qualsiasi quesito sempre che sia fondato e
pertinente. Il question time è disciplinato dal Regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale”. Passo la parola al Sindaco per la votazione dell’approvazione di questa parte dello
Statuto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con delibera di C.C. n° 9 del 22/01/2013 veniva  istituita la Commissione per gli
Affari Istituzionali di cui all’art.45 del vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio
Comunale;

Che il Presidente della Commissione, giusta decreto sindacale di nomina prot. n. 18975 del
15/10/2013, Cons. Strumolo Massimiliano , con nota del 18/12/2014 ha trasmesso bozze di
modifiche allo Statuto e al Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale, concordate in
sede di riunione della Commissione;

Che,relativamente allo Statuto,  si propone di  modificare l’art. 11 “ Sessioni e convocazione”
 con l’aggiunta del comma 8) :
“  Al fine di dibattere problematiche inerenti l’attività politico-amministrativa dell’Organo della
Città, nonché argomenti di elevato interesse sociale ed economico, è istituito il Question time che
consiste nella convocazione, da aprte del Presidente del consiglio Comunale, di una seduta
speciale cui sono presenti il Sindaco e/o gli Assessori e Consiglieri interessati direttamente dalle
problematiche trattate.Il Question Time non ha funzioni deliberanti ma solo informative, aperto a
un qualsiasi quesito, sempre che sia fondato e pertinente. Il Question time è disciplinato dal
regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale.”

Con voti  favorevoli, unanimi
DELIBERA



Di modificare  l’art. 11 dello Statuto Comunale “ Sessioni e convocazione” con l’aggiunta del
comma 8) :

“  Al fine di dibattere problematiche inerenti l’attività politico-amministrativa dell’Organo della
Città, nonché argomenti di elevato interesse sociale ed economico, è istituito il Question time che
consiste nella convocazione, da aprte del Presidente del consiglio Comunale, di una seduta
speciale cui sono presenti il Sindaco e/o gli Assessori e Consiglieri interessati direttamente dalle
problematiche trattate.Il Question Time non ha funzioni deliberanti ma solo informative, aperto
a un qualsiasi quesito, sempre che sia fondato e pertinente. Il Question time è disciplinato dal
regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale.”

LO STESSO CONSIGLIO

Con voti  favorevoli, unanimi
DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134-4° comma TUEL



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 08-04-2015

Dal Municipio, lì 08-04-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-03-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 08-04-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 08-04-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


